
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 35/4-од 12.10.2020 

(распоряжение) 

о создании и работе школьного спортивного клуба 
  

 

В целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической 

культурой и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса к 

укреплению здоровья и в соответствии с Порядком осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами, утверждённом приказом Министерства просвещения 

РФ от 23.03.2020 №117 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба. 

 

2. Утвердить: 

Положение о школьном спортивном клубе «Олимпик» (Приложение 1). 

План работы школьного спортивного клуба «Олимпик» (Приложение 2). 

Расписание занятий секции «Основы волейбола» (Приложение 3). 

План физкультурных спортивных мероприятий на 2020-2021 учебный год. 

(Приложение 4). 

 

3. Назначить:  

руководителем школьного спортивного клуба учителя по физической культуре 

Тараканову О.В.; 

капитаном клуба Плужникова Максима, обучающегося 10 класса; 

вице-капитаном клуба Бутяеву Анастасию, обучающуюся 8 класса. 

 

4. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба куратору 

воспитательной работы Карасевой Н.Н. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Руководитель организации директор    Е.А.Кочеткова  
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 48/14-од 30.08.2021 

(распоряжение) 

О создании школьного спортивного клуба (ШСК) 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 

к систематическим занятиям физической культуры и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск спортивный клуб «Олимпик». 

 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Тараканову Оксану Валентиновну, 

учителя физической культуры. 

 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Тараканова О.В., учитель физической культуры – руководитель клуба; 

Богомолова О.А., учитель физической культуры – заместитель руководителя клуба; 

Иноземцева Ю.В., учитель физической культуры – член клуба. 

 

      4.  Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба». 

 

      5. Утвердить «Устав школьного спортивного клуба «Олимпик» ГБОУ СОШ №3 г.о. 

Чапаевск». 

 

      6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба «Олимпик» ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск  на 2021-2022 ученый год. 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на куратора ВР Карасеву Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель организации директор    Е.А.Кочеткова  

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 58/1-од 29.08.2022 

(распоряжение) 

О создании школьного спортивного клуба (ШСК) 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 

к систематическим занятиям физической культуры и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск школьный спортивный клуб 

«Олимпик». 

2. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Олимпик». 

 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Богомолову Ольгу 

Александровну, учителя физической культуры. 

 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Богомолова О.А., учитель физической культуры – руководитель клуба; 

Викулова О.А., педагог-организатор – заместитель руководителя клуба; 

Иноземцева Ю.В., учитель физической культуры – член клуба. 

 

      4.  Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба». 

 

      5. Утвердить «Устав школьного спортивного клуба «Олимпик» ГБОУ СОШ №3 г.о. 

Чапаевск». 

 

      6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба «Олимпик» ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск  на 2022-2023 ученый год. 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на куратора ВР Карасеву Н.Н. 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Карасева Н.Н. 

Богомолова О.А. 

Викулова О.А. 

Иноземцева Ю.В. 

Руководитель организации директор    Е.А.Кочеткова  

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 


		2022-09-15T17:46:50+0400
	00 c2 a6 f8 84 ab 5a ac bc
	Кочеткова Е.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




